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e-mail platforma zakupowa 
 

Dotyczy: postępowania nr 107/20/PN/2024 na:  Zakup ubrań roboczych oraz przedmiotów 
ochrony osobistej dla pracowników cywilnych 43 WOG oraz JW będących na zaopatrzeniu   
zgodnie z Tabelami Należności. 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 poz. 
1320 t.j.), Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści 
specyfikacji warunków zamówienia. Zamawiający przekazuje poniżej treść wniesionego pytania oraz 
udzielonej odpowiedzi.  
 
 
Pytanie 1 dotyczy pozycji 10 Kurtka robocza letnia 
Zamawiający wymaga kurtki w kolorze czarnym z pomarańczowymi wstawkami na barkach  
i spełniających jednocześnie wymogi normy EN343. Obecnie na rynku brak jest produktu 
spełniającego powyższe wymagania. Produkty zgodne z normę EN 343 są produktami poddawanymi 
certyfikacji. W związku z powyższym zwracamy się o wykreślenie zapisu dotyczącego kolorystyki 
produktu lub wymogu spełniania normy EN 343. 

Odpowiedź 1 
Zamawiający dopuszcza inną kolorystykę kurtki - kolor ciemny z zachowaniem normy EN 343. 

Pytanie 2 dotyczy pozycji 11 Kurtka robocza ocieplana 
Zamawiający wymaga kurtki w kolorze czarnym z pomarańczowymi wstawkami na barkach  
i spełniających jednocześnie wymogi normy EN343. Obecnie na rynku brak jest produktu 
spełniającego powyższe wymagania. Produkty zgodne z normę EN 343 są produktami poddawanymi 
certyfikacji. W związku z powyższym zwracamy się o wykreślenie zapisu dotyczącego kolorystyki 
produktu lub wymogu spełniania normy EN 343. 

Odpowiedź 2 
Zamawiający dopuszcza inną kolorystykę kurtki - kolor ciemny z zachowaniem normy EN 343. 

 
Pytanie 3 dotyczy pozycji 12 Kurtka p/deszcz z kapturem 
Zamawiający wymaga kurtki w kolorze czarnym z pomarańczowymi wstawkami na barkach  
i spełniających jednocześnie wymogi normy EN343. Obecnie na rynku brak jest produktu 
spełniającego powyższe wymagania. Produkty zgodne z normę EN 343 są produktami poddawanymi 
certyfikacji. W związku z powyższym zwracamy się o wykreślenie zapisu dotyczącego kolorystyki 
produktu lub wymogu spełniania normy EN 343. 
 
Odpowiedź 3 
Zamawiający dopuszcza inną kolorystykę kurtki - kolor ciemny z zachowaniem normy EN 343. 
 
Pytanie 4 dotyczy pozycji 13 Kamizelka ocieplana 
Zamawiający wymaga produktu spełniającego normę EN 343. Norma EN 343 właściwa jest dla 
produktów chroniących przed deszczem, brak jest na rynku i niemożliwym jest przeprowadzenie 
certyfikacji pod kątem zgodności z normą EN 343 produktów typu kamizelka. W związku  
z powyższym prosimy o zmianę zapisu. 
 
Odpowiedź 4 
Zamawiający dopuszcza normę EN 342. 
 



 

 

Pytanie 5 dotyczy pozycji 20 Czapka robocza zimowa 
Zamawiający wymaga czapki spełniającej wymagania normy EN 342. Obecnie na rynku brak jest 
czapek poddanych procesowi certyfikacji na zgodność z normą EN 342, ponieważ nie możliwe jest 
przeprowadzenie badań na spełnianie wymogów normy EN 342 przez czapkę. W związku  
z powyższym prosimy o zmianę zapisów opz dla tej pozycji. 
 
Odpowiedź 5 
Zamawiający dopuszcza wykluczenie normy EN 343. 
 
 
Pytanie 6 Dotyczy pozycji 22 Bielizna termoaktywna 
Zamawiający wymaga produktu antystatycznego bez określenia norm jakie ma spełniać produkt. 
Obecny zapis pozwala na przedstawienie produktu, którego cechy antystatyczne zostają określone 
uznaniowo przez producenta, bez możliwości weryfikacji posiadania cechy antyelektrostatyczności 
przez produkt, co w efekcie prowadzi do dużej rozbieżności w ofertowych produktach i wpływa na 
wysokość ich ceny. Prosimy o doprecyzowanie lub usunięcie zapisu dotyczącego 
antyelektrostatyczności. 
 
Odpowiedź 6 
Zamawiający dopuszcza wykluczenie zapisu „antystatyczna”. 
 
Pytanie 7 Dotyczy pozycji 23 Kamizelka ochronna odblaskowa kat 3 
Prosimy o doprecyzowanie czego dotyczy określenie Kat 3. Kamizelki ostrzegawcze produkowane 
są w kategorii drugiej i certyfikowane na zgodność z normą EN 20471. 
Prosimy c doprecyzowanie czego dotyczy „KAT 3” 
 
Odpowiedź 7 
Zamawiający dopuszcza kat II kamizelki zgodnie z normą EN 20471. 
 
Pytanie 8 Dotyczy pozycji 29 Nakolanniki spawalnicze 
Prosimy o doprecyzowanie zmianę opisu, z którego treść wskazuje na produkt łączący cechy 
nago!enników z nakolannikami. Nagolenniki ochraniają część nogi od stopy do kolona i niemożliwe 
jest ich umieszczenie na kolanach. Dodatkowo nakolanniki nie są poddawane certyfikacji na 
zgodność z normą EN 11611, ponieważ ich konstrukcja nie zapewnia ochrony przed zagrożeniami 
związanymi z ogniem i zagrożeniami wynikającymi z procesu spawania. Właściwą normą dla 
nakolanników jest norma EN14404 . 
 
Odpowiedź 8 
Zamawiający dopuszcza normę EN 14404 dla nakolanników. 
 
Pytanie 9 Dotyczy pozycja 40 Rękawice monterskie letnie 
Zamawiający wymaga rękawic wykonanych ze skóry bydlęcej licowej, która używana jest  
w rękawicach do prac ciężkich wzmocnionych skórą. W rękawicach monterskich z zapięciem na rzep 
używa się skóry koziej lub owczej, która zapewnia większą manualność przy zachowaniu wysokich 
parametrów ochrony. Prosimy o dopuszczenie rękawic wykonanych ze skóry koziej. 

Odpowiedź 9 
Zamawiający dopuszcza wykonanie produktu ze skóry koziej. 
 
Pytanie 10 Dotyczy pozycja 56 Kask ochronny 
Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego zakresu regulacji obwodu głowy. W pozycji 56 podany jest 
zakres 52-62 cm, który nie występuje w kaskach wyposażonych z sześciopł.żnl<tową więźbę, 
właściwym zakresem regulacji jest 53-62 podany dla pozycji 57. 
 
Odpowiedź 10 
Zamawiający dopuszcza zapis dotyczący regulacji w zakresie 53-62. 
 
Pytanie 11 W związku z koniecznością uwzględnienia odpowiedzi Zamawiającego na zadane  
w terminie pytania w treści oferty, zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 
dnia 14.10.2024r., co pozwoli na przygotowanie kompletnej oferty zgodnej z wymaganiami 
Zamawiającego. 

Odpowiedź  
Zamawiający nie dopuszcza przedłużenia terminu składania ofert. 
 



 

 

Pytanie 12 
Poz. 14 BLUZA POLAR w opz jest opis: „ Nad kieszenią rzep uniemożliwiający przypięcie 
imiennika/ nazwę funkcji” - czy nie wkradł się błąd prosimy o wykreślenie zapisów. 
 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że prawidłowy  zapis „ Nad kieszenią rzep umożliwiający przypięcie 
imiennika/ nazwę funkcji” 
 
Pytanie 13 
Poz. 20 CZAPKA ROBOCZA ZIMOWA - prosimy o wykreślenie normy EN 342 , ponieważ opisana 
czapka ocieplana nie spełnia wymogów czapki ocieplanej zgodnej z normą EN 342 
Odpowiedź  
Zamawiający dopuszcza wykluczenie normy EN 342. 
 
Pytanie 14 
Poz. 24 FARTUCH STYLONOWY w opz. jest opis: Fartuch z długim rękawem wykonany  
z elanobawełny 100%. – czy nie nastąpiła pomyłka w opz , ponieważ elanobawełna jest tkaniną 
dwuskładnikową (mieszanką bawełniano poliestrową) , a Zamawiający wymaga fartucha 
stylonowego tj. poliester 100% - prosimy o korektę zapisów. 
 
Odpowiedź  
Zamawiający dopuszcza materiał 65 % poliester, 35 % bawełna. 
 
Pytanie 15 
Poz. 29 - NAKOLANNIKI SPAWALNICZE - w opz. jest tzw. nagolenniki spawalnicze z nastopnikiem 
wykonane z materiału trudno palnego. – opis dotyczy nagolenników prosimy o zmianę w formularzu 
cenowym na nagolenniki z nastopnikiem. 
 
Odpowiedź  
Zamawiający dopuszcza nagolenniki z nastopnikiem 
 
Pytanie 15 
poz 9 - ubranie kucharskie - prosimy o dopuszczenie ubrania kucharskiego spełniającego wszystkie 
wymagania Zamawiającego z bluzą - podkrój szyi wykończony kołnierzem? 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza zmiany bluza - podkrój szyi wykończony kołnierzem. 
 
Pytanie 15 
Z uwagi na kolejne niejasności w opz i zadane pytania prosimy o przedłużenie terminu składnia 
ofert do 09.09.2024.r 
 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert. 
 
 
 
 
                                                                                                          Z poważaniem 

 
                                                                                                    /-/   Dominika PUNDOR 
 


